（P３１９ 2５-0７-０１出発）

お客様 各位

２０２５年ダイヤモンド・プリンセス 日本発着クルーズ

阪急交通社主催 寄港地オプショナルツアーのご案内

この度は、弊社企画『２０２５年ダイヤモンド・プリンセス日本発着クルーズ』にお申し込み賜り、誠にありがとう

ございます。

早速ではございますが、先日ご案内しておりました、阪急交通社主催 韓国でのオプショナルツアーの内容に変更がご

ざいます。変更後のツアー内容を下記の通りご案内申し上げます。ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。

尚、釜山以外のオプショナルツアーの内容に関しては変更ございません。

ご参加ご希望の方は、お電話またはWEB にてお申込みください。先着順でのお席のご用意となり、満席となる場合が

ございます。お早目にご検討ください。定員になり次第締め切りとなります。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

≪古都「慶州」日帰り観光≫

慶州は新羅王朝の古都として栄えた韓国屈指の古都。遺跡や寺院が点在し、日本の奈良に似た町です。

●ご旅行代金／お一人様１７,０００円

●所要時間／８：００～１４：１０

●日本語ガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

●行程／港発 ＝（９６ｋｍ・約１時間30 分）

＝ 世界遺産◎仏国寺（約50 分）

＝ 古墳公園◎大陵苑（約30 分）

＝ 豚サムパブのご昼食 ＝（９６ｋｍ・約１時間３０分）

＝ 港着 ≪歩く度②≫

≪釜山市内観光≫

海雲台の名所「エックス・ザ・スカイ」へご案内。標高411.6 メートルに位置する１００階の展望フロアからは釜山の

海や山が一望できます。

●ご旅行代金／お一人様１８,０００円

●所要時間／０８：００～１４：１０

●日本語ガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

 ●行程／港発 ＝ ○海東龍宮寺（約５０分）

 ＝ ◎エックス・ザ・スカイ（約５０分）

＝ 味付けカルビ（１人前/２５０ｇ）と冷麺のご昼食

＝ 〇龍頭山公園（約30 分）

＝ 港着 ≪歩く度①≫

エックス・ザ・スカイ展望台／イメージ

仏国寺／イメージ

≪角館満喫ツアー ～みちのく郷土料理ランチと角館、武家屋敷自由散策～≫

角館で秋田の郷土料理の昼食を楽しみましょう。昼食後は、武家屋敷が並ぶ町へ出発します。甘味や土産物屋も充実して

います。ここでは自由散策をお楽しみください。

●ご旅行代金／お一人様19,000 円

●所要時間／10：００～16：0０

●バスガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

●行程／港発 ＝○角館・・・稲庭うどんなどを盛り込んだ秋田名物のご昼食（約60 分）

・・・昼食後、武家屋敷通り自由散策

＝ 港着 ≪歩く度②≫

≪白川郷満喫ツアー ～飛騨牛の昼食と世界遺産を訪れる半日～≫

世界遺産の白川郷に向かいます。ここでは飛騨牛を使用した昼食をご賞味ください。昼食後は展望台へ向かい、眼下に広

がる荻町合掌造り集落を写真に収めてください。その後は自由散策となります。茅葺屋根の趣ある集落の甘味処や土産物

屋を自由に巡ることができます。

●ご旅行代金／お一人様19,000 円

●所要時間／10：3０～16：0０

●バスガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

●行程／港発 ＝基太の庄にて飛騨牛の昼食（約50 分）＝○荻町城跡展望台（約15 分）

＝白川郷自由散策（約50 分）

＝ 港着 ≪歩く度②≫

≪敦賀半日ツアー ～人道の港ムゼウムと曹洞宗大本山永平寺ツアー～≫

敦賀ムゼウムへ向かいます。敦賀港は杉原千畝氏の発給した「命のビザ」を携えたユダヤ難民が上陸した日本で唯一の港

であり、現在は資料館として命の大切さと平和の尊さを発信しています。昼食は北陸の新鮮な魚を使用した海鮮重をお召

し上がりください。その後は曹洞宗の大本山として知られる永平寺へ。770 年以上の歴史が生み出す圧倒的な荘厳さを

感じてください。

●ご旅行代金／お一人様18,000 円

●所要時間／10：0０～16：0０

●バスガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

●行程／港発 ＝◎人道の港ムゼウム（約50 分）＝魚栄楼にて海鮮重のご昼食

＝○永平寺（約85 分）

＝ 港着 ≪歩く度②≫

≪由志園と足立美術館ツアー ～出雲の國の箱庭、由志園でいただく会席ランチと足立美術館～≫

由志園に向かい、庭園の散策をします。 園内の趣ある食事処で会席ランチをお召し上がりいただきます。その後は足立

美術館へ。創設者の言葉の通り、「美の感動」に接してください。

●ご旅行代金／お一人様24,000 円

●所要時間／10：0０～15：3０

●バスガイドが同行します

●最少催行人員／２０名様

●行程／港発 ＝◎由志園散策（約45 分）と昼食（約60 分）＝◎足立美術館（約90 分）

＝ 港着 ≪歩く度②≫

【下記のオプショナルツアー条件を必ずお読みください】

【オプショナルツアー条件】

≪旅程中の表示≫ 「◎＝入場観光」、「○＝下車観光（施設等には入場しません）」、「☆＝ショッピング」

≪歩く度≫ 歩く度①・・・総歩行時間が３０分～２時間 ※バス移動がメインで少し歩く程度です。

      歩く度②・・・総歩行時間が２時間～４時間 ※全観光時間の内、半分以上が徒歩となります。

      歩く度③・・・総歩行時間が４時間以上   ※徒歩での観光が中心となります。

●天候や現地事情等により、ツアー内容が変更・中止となる場合がございます

●ツアーの所要時間はバス出発から帰着までを表示しています。また、乗下船、交通状況その他の理由によって

観光時間の短縮又は行程を一部割愛させていただく場合がございます。予め、ご了承くださいませ。

●港への帰着時間によって、メインダイニングにてお食事をお召し上がりいただけない場合がございます。

 その際はビュッフェレストランなど他のレストランをご利用ください。

●お申し込み締め切りは乗船日の２週間前となり、その後の追加・変更はリクエスト受けとなります。

●当寄港地観光ツアーの企画・実施は株式会社阪急交通社です。旅行条件は本条件書によるほか、

当社旅行業約款によります。

■寄港地観光ツアー代金のお支払い

●当パンフレットに記載されている旅行代金はおひとり様の代金です。

●出発前にお送りする振り込みのご案内にて事前にお支払いいただきます。

●寄港地観光ツアーにご参加中の船内での諸サービス（食事等）に対するクルーズ代金の払い戻しはありません。

■旅行代金に含まれるもの

●当ご案内の旅行日程に明示した、利用交通機関の運賃・料金、食事料金、観光料金（入場料金）、ガイドまたは

添乗員料金が含まれます。お客様の都合により一部利用されなくても原則として払い戻しはいたしません。

【次のページに続きます】

■旅行契約内容の変更

●本船のスケジュール、気象海象条件その他不可抗力等、当社の管理出来ない事由が生じた場合において、

当社がやむを得ないと判断した時は、お客様にあらかじめ理由を説明して、旅行日程、旅行サービスの内容

その他の旅行契約の内容を変更することがあります。

ただし、緊急を要するときは、変更後に理由を説明いたします。

■旅行契約の解除

 ●お客様は次に定める取消料をお支払いいただくことにより、いつでも旅行契約を解除することができます。

 ・乗船開始日の前日から起算してさかのぼって１５日前まで・・・・・・・無料

 ・乗船開始日の前日から起算してさかのぼって１４日前から前日まで・・・旅行代金の２０％

 ・乗船開始日当日以降、または無連絡不参加の場合・・・・・・・・・・・旅行代金の１００％

 ●本船のスケジュール、気象海象条件その他不可抗力等、当社の管理出来ない事由により、記載した旅行日程に

従った旅行の安全、かつ円滑な実施が不可能となり、また不可能となるおそれが極めて大きいときは、

旅行の実施を取り止めることがあります。

 ●お客様が病気、必要な介助者の不在、その他の事由により当該旅行に耐えられないと認められたときは、

当社は旅行契約を解除することがあります。

 ●乗船日の３０日前までにお客様のお申込数が最少催行人員に満たないときは旅行の実施を取り止めることが

あります。

≪お申し込み先≫ 株式会社 阪急交通社 西日本クルーズセンター

電話：０５７０－０３－１１８９

月～金／09:30～17:30 土・日・祝日休業